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1.

Litterae encyclicae
&d venerabiles fratres Patriarchas, Primates, Archiepiseopos, Episcopos aliosque locorum Ordinarios, 
pacem et communionem eum Apostolica Sede habentes, per quas publicae indicuntur preces pro

conventu de pace componenda.1
Nimium quantum  igitur divini lum inis ope indigent, ut 
recte possint m andatum  exsequi. Quum vero communis 
salutis hoc vehem enter intersit, profecto catholicorum  
om nium, qui, e sua ipsorum professione, hum anae socie­
tatis bono et tranquillitati student, officium est , assistri­
cem Dom ini sap ien tiam “ . eisdem  delectis viris com pre­
cando conciliare. H ujus officii Nos, quotquot sunt catholici 
hom ines commonefiant volum us: quare ut e proximo 
conventu m agnum  illud Dei donum exsistat, quod est 
vera pax, christianis ju stitiae  p rincip iis constitu ta, vos, 
V enerabiles F ra tres , P a tri lum inum propitiando publicas 
ad  arb itrium  vestrum  supplicationes in unaquaque vest­
rarum  ‘dioecesium  paroecia indicere m aturabitis. Nostrum  
vero erit, cum Jesu  Christi R egis Pacifici vices, quam ­
quam  nullo m erito , geram us, pro apostolici m uneris vi 
et auctoritate  contendere ut, quae ad  tranquillitatem  or­
dinis et concordiam  toto orbe perpetuandam  consulta 
erunt, ea volentibus anim is, ubique a  nostris excip ian tur, 
inviolateque serventur.

Auspicem divinorum  m unerum  ac testem  benevolen­
tiae Nostrae, vobis et Clero populoque vestro apostolicam  
benedictionem  am antissim e in  Domino im pertim us.

D atum  Rom ae apud 8. Petrum , die 1. m ensis D e­
cem bris MDCCCCXVIII, Pontificatus Nostri anno quinto.

Benedictus Pp. X V .

Benedictus Papa X V .
Venerabiles fratres salutem et apostolicam benedictionem.

Q u o d  ja m  diu orbis terrarum  anxie exspectabat, 
quod christianae gentes omtfes summ is precibus im plora­
bant, quod Nos, u t communium dolorum  in terpres, pa­
terno e rg a  om nes studio instan ter quacrebam rfs, id mo­
m ento  factum  cernim us, ut arm a tandem  conquieverint. 
N ondum  quidem  crudelissim o bello finem solem nis pax 
im posuit, sed tam en pactio illa , qua caed es et vastationes 
te rra  m ari caeloque in term issae sunt, jan u am  aditum que 
ad  pacem  feliciter patefecit. Quae rerum  subita comm u­
tatio  cur evenerit, m ultiplices variaeque sane possunt 
caussae afferri: verum  si u ltim a et sum m a ra ti»  quaeri­
tur, ad  E um  dem um  m ens a tto lla tu r oportet, cu jus nutu 
m oventur om nia, quique sollicita bonorum  com precatione 
ad  m isericordiam  inductus, da t hum ano generi, u t a  tam  
diu turno angore luctuque respiret. Itaque pro tan to  be­
neficio ingentes benignissim o Deo agendae "Bunt atque 
habendae g ra te s : gaudem usque ob eam rem  in orbe ca­
tholico crebras et celebres p ietatis publicae significationes 
fac tas esse. N unc autem  illud est a  Dei ben ign ita te  im­
petrandum , u t collatum  mundo beneficium ac m unus 
cum ulet quodam m odo et perficiat. Scilicet propediem  in 
unum  convenient qui, populorum  m andato , debent justam  
m ansuram que paeem  orbis te rrae  com ponere. D eliberatio  
iis habenda est talis, qua  nec m aior um quam  nec diffi­
cilior in ullo hom inum  consilio hab ita  esse videatur.